
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Alfenas - UNIFAL-MG

Lei nº 11.154, de 29 de julho de 2005 

01/07/2019 - 08:51 - Pág. 1/4

PORTARIA Nº 1355 DE 12 DE JUNHO DE 2019

O DIRETOR do Instituto de Ciência e Tecnologia da Universidade Federal de Alfenas, Campus Avançado de Poços
de Caldas, usando de suas atribuições legais, resolve:

Constituir Comissão Local de Organização da Semana Nacional de Ciência e Tecnologia (2019) da UNIFAL-MG,
designando os seguintes membros:

 

Prof.ª Carolina Del Roveri - Presidente;●

 
Prof.ª Thais Gama de Siqueira;●

 
Prof.ª Marilsa Aparecida Mota;●

 
Prof. Osvaldo Adilson de Carvalho Junior.●

 

Prof. Marlus Pinheiro Rolemberg

Diretor do ICT

PORTARIA Nº 1341 DE 11 DE JUNHO DE 2019

DIRETOR do Instituto de Ciência e Tecnologia da Universidade Federal de Alfenas, Campus de Poços de Caldas,
usando de suas atribuições legais resolve:

Art. 1º Constituir Comissão para atender o disposto no artigo 9º, inciso III da Resolução 150/2013 do CONSUNI,
que trata da avaliação de assiduidade, responsabilidade e qualidade de trabalho para fins de
progressão/promoção na carreira do Magistério Superior do professor Roni Antônio Mendes, designando os
seguintes servidores:

- Gian Paulo Giovanni Freschi - Professor do Magistério Superior

- Roberto Bertholdo - Professor do Magistério Superior

- Tânia Regina Giraldi - Professor do Magistério Superior;

Art. 2º Estabelecer o prazo de 03 (três) dias úteis a contar da publicação para conclusão dos trabalhos.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Prof. Dr. Marlus Pinheiro Rolemberg

Diretor do ICT



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Alfenas - UNIFAL-MG

Lei nº 11.154, de 29 de julho de 2005 

01/07/2019 - 08:51 - Pág. 2/4

PORTARIA Nº 1340 DE 11 DE JUNHO DE 2019

O DIRETOR do Instituto de Ciência e Tecnologia da Universidade Federal de Alfenas, Campus de Poços de
Caldas, usando de suas atribuições legais resolve:

Art. 1º Constituir Comissão para atender o disposto no artigo 9º, inciso III da Resolução 150/2013 do CONSUNI,
que trata da avaliação de assiduidade, responsabilidade e qualidade de trabalho para fins de
progressão/promoção na carreira do Magistério Superior da professora Sylma Carvalho Maestrelli,
designando os seguintes servidores:

- Ana Ollívia Barufi Franco de Magalhães - Professor do Magistério Superior

- Daniela Gomes Horta - Professor do Magistério Superior

- Marco Antônio Alves Garcia - Professor do Magistério Superior;

Art. 2º Estabelecer o prazo de 03 (três) dias úteis a contar da publicação para conclusão dos trabalhos.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Prof. Dr. Marlus Pinheiro Rolemberg

Diretor do ICT

PORTARIA Nº 1287 DE 5 DE JUNHO DE 2019

O DIRETOR do Instituto de Ciência e Tecnologia da Universidade Federal de Alfenas, Campus de Poços de
Caldas, usando de suas atribuições legais resolve:

Art. 1º Constituir Comissão para atender o disposto no artigo 9º, inciso III da Resolução 150/2013 do CONSUNI,
que trata da avaliação de assiduidade, responsabilidade e qualidade de trabalho para fins de
progressão/promoção na carreira do Magistério Superior do professor Roni Antônio Mendes, designando os
seguintes servidores:

- Gian Paulo Giovanni Freschi - Professor do Magistério Superior

- Roberto Bertholdo - Professor do Magistério Superior

- Tânia Regina Giraldi - Professor do Magistério Superior;

Art. 2º Estabelecer o prazo de 03 (três) dias úteis a contar da publicação para conclusão dos trabalhos.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Prof. Dr. Marlus Pinheiro Rolemberg

Diretor do ICT



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Alfenas - UNIFAL-MG

Lei nº 11.154, de 29 de julho de 2005 

01/07/2019 - 08:51 - Pág. 3/4

PORTARIA Nº 1271 DE 4 DE JUNHO DE 2019

O DIRETOR do Instituto de Ciência e Tecnologia da Universidade Federal de Alfenas, Campus de Poços de
Caldas, usando de suas atribuições legais resolve:

Art. 1º Constituir Comissão para atender o disposto no artigo 9º, inciso III da Resolução 150/2013 do CONSUNI,
que trata da avaliação de assiduidade, responsabilidade e qualidade de trabalho para fins de
progressão/promoção na carreira do Magistério Superior da professora Sylma Carvalho Maestrelli,
designando os seguintes servidores:

- Ana Ollívia Barufi Franco de Magalhães - Professor do Magistério Superior

- Daniela Gomes Horta - Professor do Magistério Superior

- Marco Antônio Alves Garcia - Professor do Magistério Superior;

Art. 2º Estabelecer o prazo de 03 (três) dias úteis a contar da publicação para conclusão dos trabalhos.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Prof. Dr. Marlus Pinheiro Rolemberg

Diretor do ICT

PORTARIA Nº 1270 DE 4 DE JUNHO DE 2019

O DIRETOR do Instituto de Ciência e Tecnologia da Universidade Federal de Alfenas, Campus de Poços de
Caldas, usando de suas atribuições legais resolve:

Art. 1º Constituir Comissão para atender o disposto no artigo 9º, inciso III da Resolução 150/2013 do CONSUNI,
que trata da avaliação de assiduidade, responsabilidade e qualidade de trabalho para fins de
progressão/promoção na carreira do Magistério Superior do professor Daniel Juliano Pamplona da Silva,
designando os seguintes servidores:

- Alencar José de Faria - Professor do Magistério Superior

- Enrique Alberto Gallegos Collado  - Professor do Magistério Superior

- Rodrigo Sampaio Fernandes - Professor do Magistério Superior;

Art. 2º Estabelecer o prazo de 03 (três) dias úteis a contar da publicação para conclusão dos trabalhos.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Prof. Dr. Marlus Pinheiro Rolemberg

Diretor do ICT



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Alfenas - UNIFAL-MG

Lei nº 11.154, de 29 de julho de 2005 

01/07/2019 - 08:51 - Pág. 4/4

PORTARIA Nº DE 14 DE JUNHO DE 2019

O DIRETOR do Instituto de Ciência e Tecnologia da Universidade Federal de Alfenas, usando de suas atribuições
legais, resolve:

 

Art. 1º Dispensar a servidora Carolina Del Roveri, ocupante do cargo de Professor do Magistério Superior, matrícula
Siape nº 1804856, da função de Coordenadora do Laboratório de Engenharia de Minas.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Prof. Dr. Marlus Pinheiro Rolemberg

Diretor do ICT


